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Cykl otwartych wykładów o
Soborze Watykańskim II i
Karolu Wojtyle w
Wadowicach

Od stycznia do kwietnia 2026 r. w Wadowicach odbywać się będą otwarte wykłady
poświęcone wpływowi kard. Karola Wojtyły na prace Soboru Watykańskiego II, ze
szczególnym uwzględnieniem Konstytucji duszpasterskiej o Kościele w świecie
współczesnym „Gaudium et spes”. Spotkania organizowane są w ramach projektu
naukowo-edukacyjnego „Kościół przestrzenią dialogu: Sobór Watykański II na nowo
odczytany”, realizowanego przez Wydział Teologiczny Uniwersytetu Papieskiego Jana
Pawła II w Krakowie.

Wykłady, przygotowane we współpracy z Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w
Wadowicach. odbywać się będą raz w miesiącu w sali teatralnej Domu Katolickiego w
Wadowicach #℣佐⌡⌀倀氀愀挀 䨀愀渀愀 倀愀省䈀愀 䤀䤀 ㄀⌡⍃倣℣i przyjmą formę otwartych debat z udziałem wybitnych
teologów i badaczy myśli Jana Pawła II. Projekt wpisuje się w aktualną refleksję Kościoła nad
Soborem Watykańskim II, podejmowaną m.in. w nowym cyklu katechez papieża Leona XIV,
zachęcających do ponownego odkrywania Soboru w jego pierwotnym duchu.

Pierwsze spotkanie odbędzie się 14 stycznia 2026 r. o godz. 18.30 . Tematem dyskusji będzie:
„Między pragnieniami a realizmem. Jakie problemy Kościoła Sobór rozwiązał, a jakie wciąż czekają na
reakcję?”. W rozmowie udział wezmą: ks. dr hab. prof. UPJPII Damian Wąsek oraz ks. dr hab.
prof. UPJPII Marek Gilski.

Kolejne wykłady zaplanowano na: 19 lutego, 11 marca oraz 15 kwietnia 2026 r. Udział w
spotkaniach jest bezpłatny, organizatorzy proszą jednak o zgłoszenie (edukacja@domjp2.pl)

Cykl skierowany jest do wszystkich zainteresowanych - zarówno osób zaangażowanych w życie
Kościoła, jak i tych, którzy poszukują pogłębionej refleksji nad dialogiem Kościoła ze światem
współczesnym oraz nad dziedzictwem Soboru Watykańskiego II. 

Muzeum Dom Rodzinny Ojca Świętego Jana Pawła II w Wadowicach
ul.Kościelna 7
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